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NUESTRA DIGNIDAD ¥ COMPROMISO

FUNCION ()
TOTAL

GOBIERNO

LEGISLACION

JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO

ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR

OTROS SERVICIOS GENERALES

DESARROLLO SOCIAL

PROTECCION AMBIENTAL

VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD

SALUD

RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES
SOCIALES

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

OTROS ASUNTOS SOCIALES

DESARROLLO ECONOMICO

ASUNTOS ECONOMICOS, COMERCIALES Y LABORES EN
GENERAL

AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCAY CAZA
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES
TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO
FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
GASTO PAGADO EN CLASIFICACION FUNCIONAL

2018
28,330,737,979.39

4,128,732,124.26

335,390,443.00
1.130,984,727.28
513,766,430.63
768,034.170.73
848,309,319.85

532,247,032.77

14.676.061.044.26
23.818.358.44
1,066,448,777.62
2,370,778,094.00
372,341,935.51

9.358,270.889.85
1,484,402,988.84

717.331.689.96
138,788,307.42

179.258,398.88
143,632,801.08

248,007,578.53
7.644,604.05

8.808.613.120.91
5,196,838,988.85

3,611,774,132.06

(PESOS)

2019

25,256,377,832.87

4,572,863,928.54

349,919,217.52
1.385,350.042.75
522,242,122.10
827.619.019.28
923,637,800.79

564,095,726.10

15.253.637.356.45
34,035,865.72
941,324,993.54
2,563,290.327.75
364,224,254.78

10.006.860.664.15
1,343,901,250.51
836.099.457.56
150,724,545.98

154,953,933.22
335,381,519.13

185,926,036.65
9.113,422.58

4.593.777.090.32
479,760,477.18

4,114,016,613.14

EJERCICIO FISCAL

2020

24,646,953,661.62

4,365,594,261.98

365,774,051.57
1.741,521.415.46
544,825,427.64
686.108.,759.71
573,096,963.56

454,267,644.04

15.101.100.932.51
46.,331.203.14
508,512,302.21
2.640,636.086.27
267,631,509.69

10.408.007.322.67
1,229,982,508.53
592.522.666.78
150,755,228.10

98,224,793.38
253,343,607.60

80,308,715.87
9.890,321.83

4.587.735.800.35
421,104,637.43

4,166,631,162.92

2021

25,537,038,371.43

4,616,496,804.87

375,038,364.53
1.353.463.384.75
762,018,374.87
727.574.865.92
1,023,749,237.55

374,652,577.25

15.945.266.122.80
43.196.528.56
465,470,794.45
2,949.477,120.76
170,042,519.22

10,075,735,041.52
2,241,344,118.29
581.796.244.56
144,567,507.48

123,728.477.30
158,077,108.79

143,342,493.38
12,080.657.61

4.393.479.199.20
357,144,138.36

4,036,335,060.84

2022

29,597,079,941.75

5,483,646,378.92

387,399,407.69
1.501.480.169.60
739,905,066.88
691.683.531.50
1,273,212,093.50

889,966,109.75

18.173.953.814.12
34,154,291.51
1,285,713,156.93
3.436,733.609.81
220,659,083.27

11.025,108.415.30
2,171,585,257.30

623.669.516.48
202,843,286.85

245,044,474.34
132,323,101.77

32,700,443.25
10,758.210.27

5.315.810.232.23
773,304,362.84

4,542,505,869.39

2023

33,250,153,388.16

6,595,718,039.18

400,898,769.29
1.672,278.306.86
1,611,701,489.61

690.772,029.06
1,290,412,334.70

929,655,109.66

19.573.329.962.83
84,776,769.54
1,620,472,896.31
3,983,378.437.61
271,064,773.55

11.496.255.418.54
2,117,381,667.28
909.552.069.32
195,038,926.37

221,029.231.11
278,277,094.40

202,524,020.93
12,682.796.51

6.171.553.316.83
768,362,319.62

5,403,190,997.21

(1) .- CLASIFICACION FUNCIONAL EMITIDA POR EL CONAC, DEBIDAMENTE ADOPTADA E IMPLEMENTADA POR EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT A PARTIR DEL EJERCICIO FISCAL 2011.



